

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا

إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:

خَيْرُكُمْ خَيْرُكُمْ لِأَهْلِهِ وَأَنَا خَيْرُكُمْ لِأَهْلِي

AİLE BİLİNCİ

“Allah’ım! Bu anlaşmayı bereketli ve mübarek eyle. Bu çifti ülfet, muhabbet ve bağlılık duygularıyla kaynaştır. Aralarına nefret, fitne ve ayrılığın girmesine izin verme. Tıpkı Hz. Âdem ile Havva’yı, Peygamber Efendimiz (s.a.s) ile Hatice validemizi ve Hz. Ali ile Fâtıma’yı kaynaştırdığın gibi...”

Kardeşlerim!

Bir aile kurulurken işte böyle dua ederiz biz mü'minler. Bu dua ile, toplumun en küçük fakat en önemli birimi olan ailenin, sevgi ocağı, şefkat kucağı ve hayatın bütün aşamalarına etki eden başlangıç noktası olduğu mesajı verilir. Bu yüzden de ailenin samimiyet, sadakat, muhabbet ve ihlas üzerine kurulması niyaz edilir.

Yüce Yaraticımızın en güzel nimetlerinden olan aile, O'nun rahmeti ile desteklenen, çocuklar ve temiz rızıklar ihsan edilerek güzelleştirilen kutsal bir birlikteliktir. Aile olmak bir olmaktır! Aile olmak, bir bütünü tamamlamaktır. Aile olmak, muhabbeti, neşeyi ve lezzeti paylaşmaktır. Aile olmak; “En hayırlınız, ailesine hayırlı davranandır.”¹ buyuran Rahmet Peygamberi'nin öncülüğünde hayra teşvik etmek ve hayır peşinde koşmaktır.

Değerli Kardeşlerim!

Aile hayatında mutluluk, ancak sorumluluk sahibi olmakla mümkündür. Eş, anne-baba ve çocuklar olarak birbirimize karşı sorumluluk bilinciyle hareket etmemiz, aile ocağımızın huzuru açısından son derece önemlidir. Eşlerin birbirlerine karşı tutum ve davranışlarının, geleceğimiz olan çocuklarımız üzerindeki etkileri ise asla göz ardı edilmemelidir. Aile, çocuklara güzel ahlâkın, âdâbın, erkânın, sevginin, saygının verildiği yegâne eğitim yuvasıdır. “Bir anne-babanın evladına bırakacağı güzel ahlâktan daha değerli bir hazine yoktur.”² buyuran Şefkat Peygamberi, aynı zamanda ailenin çocuk açısından önemini vurgulamaktadır.

Kardeşlerim!

Aile, dünyevi çıkar ve menfaatler uğruna feda edilemeyecek kadar değerlidir. Ayrılık yoktur ailede;

eşler birbirlerine verdikleri destekle çocukları için örnek teşkil ederken, toplum için de birlik ve dirlik mesajı veren birer model olurlar.

Bencilik yoktur ailede; sürekli bir yardımlaşma vardır. Hz. Âişe'ye, Peygamber'imizin evdeki yaşamı sorulduğunda “Allah Resûlü ailesinin işiyle ilgilenir, ailesine yardımda bulunurdu...”³ şeklinde cevap vererek, aslında bir ailenin nasıl olması gerektiğini dile getiriyordu.

Çekişme, kavga ve üstünlük yarışına girme ortamı değildir aile. Sadece maddi doyumların tatmin edildiği bir birliktelik ise asla değildir. Aksine bütün bireylerinin sevgi, saygı ve muhabbet bağlarıyla kenetlendiği ve manevi duyguların huzur ve mutluluğa götürdüğü esenlik ortamıdır aile.

Kardeşlerim!

Manevî değerlerin örselendiği ve maddenin ön plana çıktığı günümüz dünyasında insan, çoğu zaman yalnız kalmaktadır. Aynı evde yaşadıkları halde televizyon ve bilgisayar başında saatlerini geçirerek birbirlerinden habersiz yaşayan nice insanlar vardır. Ne acıdır ki ailenin muhabbet kokan ortamından kendisini mahrum bırakan insan, yaşadığı evi bir konaklama yeri haline getirerek kendisine, aile bireylerine ve dolayısıyla topluma haksızlık etmektedir.

Oysa Yüce Allah; “Kendileri ile huzur bulasınız diye sizin için türünüzden eşler yaratması ve aranızda sevgi ve merhamet var etmesi Allah'ın (varlığının ve kudretinin) delillerindendir. Şüphesiz bunda düşünen bir toplum için ibretler vardır.”⁴ buyurarak aile hayatının sadece aynı çatı altında bulunmak olmadığını belirtir. Bilakis bu çatı altında hayatlarını paylaşanların, iyi günde kötü günde birbirleri için sığınacak bir liman olmaları, birbirlerine gönül vermeleri ve neticede aile huzuruna ermeleri gerektiğini ifade eder.

Kardeşlerim!

Ailelerimiz, Rabbimizin bizlere ihsan ettiği önemli bir nimettir. Geliniz, ailelerimizin Yüce Allah'ın rızası doğrultusunda şekillenmesi için gayret sarf edelim. Gönülden hep beraber amin diyeceğimiz şu dua ile hutbemize son verelim:

“Allahım! Ailelerimize şefkat ve rahmet lütfeyle!

Allahım! Ailelerimize sevgi, saygı, esenlik ve bereket ihsan eyle! Efendimize ve ailesine ihsan eylediğin gibi. Kuşkusuz sen, övgüye en lâyık ve şanı en yüce olansın.”

¹ İbn Mâce, Nikah, 50.

² Tirmizi, Birr ve Sıla, 33.

³ Buhari, Ezan 44.

⁴ Rum, 30/21.